ducibus dnca,um Carniolae pro teu.pore rege„,ibus spceialiler resen'a.uus, salvo ,a,„en ean.nucaln, 'j"™' ' ;; 

copo nl inferins dicelur, rese,-vare inlendiraus. I,a ut episcopus modo Sum,no pontthc, Inn, pat,-,arcl,a,, .Vqud J.ns, 

velu, ..jns melropolltano, praeposilus, decanns Canonici et Vicarii cpiscopo ipsi Labacensi, qu, pro ,eu,pore er„, per 

„OS pracsenlenlur conlirmaliones el inveslilnros ab ipsis recepluri ex jur,s Canomc, „more „ „ , . , i i , „ „ ,|i,, 

Ouia vero testi,nonia sacrae paginae, dignus esl operarius „iercedc sua et sp,r„«aba .sn,e t™n.o, al,b, ra 

sustineri uequeunt, nos praefato episcopo seu n,e„sae ejus episcopali pri.no Castrum nostrum ' ™ 

Labaco jure cum omnibus suisjurisdictionibus le,nporalibns, villis, possess,on,bus, fructd.us, proventibus, .s;l^,s, pascuis, 

monlibu.s vallibiis, aquis, fluviis, piscariis, aquarum ducursibus, molcndinis, niolarum locis omnibus aralilibus lorris 

ciillis et iiicuifis et quibuslibct ulililatum integrilalibus, quibuscumquc nominibus vocenlur, danius et assignanius. Vöhl-

iiius eliam ut eidem mensat* episcopali inserviat abbatia Oberburg-ensis cum oirinibus ecclosiis parocbialibus S. I'(!jri 

ad Labacuin, S. Michaelis ad I'laibur^um, S. Marlini exlra Crainburgum cjiisdcm Aquilojonsis dioecesis. Saivo tarnen 

quod coenobiuni iii Oberburgo ac dictae ccclesiae, cultu divino, ac debitis obsequiis non dcfraudeiidir praescrfim quod 

in diclo coenobio docom aul duodecim reformati monachi lencanlur. Et pro praeposito parochialis ecciesiae S. Petri 

in Hallmansdorfio, ut parochus modernus ejusdem occhfsiae in praeposilum Labacensem rccipialur et praefatam eccle-

siam, quod vixerit. et siii Successores praeposili pro tempore cum suis redditibus ultra illa, quae ipsi ex communi 

Capilulari dislribuüone provniient, perputuo teuere deboant. Praefatis eliam praepusilo decano, caiiouieis et vicariis 

IVuctus et proveulus qiiolidiani praedictarum ecciesiarum S. Petri ad Labacum et S. Kicolai proveutus quoquß et red-

diius 50 librarum qui nobis advocationis occasione praefali coenobii quotannis dari consuovit et parochiales ecclesiae 

S. Viti prope Labacum S. Petri in Nakel, S. N. in Scharfenbergo, S. N. in Baditz nostri juris palronatus, S.'^BarthoIo-

jnoi in campo, prope Landstrass et ecclesiam parocbialem S. Nicolai ad Villacum Sailtsburgensis dioecesis pro distri-

butioiu' eonuidem et capeliam S. Peter in Paischel, nostri juris patronatiis pro uno ex Canonici« quem episcopus pro 

tempore praesentare et instistuere debebit auctoritate Superioris ecclesiastici ad id potestatem habentis perpetuo incor-

porentur ot uniautur, salvo tarnen, quod possessores earundem ecciesiarum illas quoad vixerint, nisi sponte reuunlia-

verint, teneaut et fruantui- iisdem. Ex quii)us onniibus sufficientem Sustentationem uti dicimns honeste potcrunt habere 

quos tuebiniur circa iila omnia velut fundator eorum, advocatus princeps ct gratiosus dominus contra quascumque 

injurias ac violentias. Ouod si nostra fundatio el erectio nostra, haeredum aut Successorum nostrorum aut aliorum 

Cbristi iideilum fargitione in futurum in bonis ac censibus adeo augerelur, ut exinde plures, quam praepositus deca-

ntis, Canonici et vicarii praefali sufficientibus praebendis sustentari possint et tunc augendi numerum Canonicorum et 

Vicariorum Inijusmodi facultatem nobis ac praefatis nostris Successoribus roservalum esse volumus. 

Ut memorati praepositus, decanus, canonici et vicarii eo liborius cullui divino vocare valeant, ipsis de specialis 

gratiae dono concedimus ouuiia civilia jura prati oppidi Labacensis in emendo ac vendendo intra et extra dictum oppi-

dum, cessantibus quibuscumquu impedimentis. Vini et cultura sua, seu jure monlano, censibusque autdecimis, quas 

niodo possident aut in futurum possidebunt provenientia in praefatum oppidum nostrum duci facere, et alibi sine 

Solutione Ungeltae, seu jure ducallari vendere aut ducilium propinare poterant, pro suae voluntatis arbitrio. Nolumus 

tameu, ut episcopus praepositus et decanus. Canonici Vicarii familiares sru homines eorum occasione hujusmodi gra-

tiarum ipsis per nos, ut praefei-tur, concessarum, vigiliis aut cuslodiis portarum aut murorum labore, aut aliis quibus-

cumque oneribus realibus aut personalibus eatenus grav^ntur, quin imo cos ab omnibus iis haberi volumus absolulos 

quietos ac iiberos. 

Epi.scopuni etiam praeposilum, decanum Canonicos, Vicarios ac eorum Successores cum omnibus ac singulis 

colonis hominis et familia, rebus ac bonis eorum mobilibus ac imobilibus in nostram liaeredum et successorum nostro-

rum gratiam, dcfensionem et specialem protecüonem assumendas duximus, et assumimus per praesentes et volentes 

eos ab omni gravamine ac violcntia gratiose tuuri ac praeservare. Liberamus etiam praefatum episcopum omniaque 

bona ad ipsius uu-nsam episcopalem pertinentia, quae modo tenet, aul possidebit in futurum a qiiibuscumque Stcuris, 

aut impositionibus Cloro aut aiiis imponendis ila, ut episcopus pro tempore, quod ilia, privilegiis aiiorum episcoporum 

in nosiris ducatil)us dominia ac possessiones habeniium, nec non terrigenarum nostrornin more eorumdem episcoporum 

Uli debeat, ita t amen, quod nobis baeredibus ac Successoribus nostris lam qua m ejus principi fundator i , ac ad vocal o 

obedicntiani, fidelilatcm ac debilam reverentiam et condignam in principio suae assumptionis devoveat ac corporaliter 

promittat ad instar aliorum nostrorum terrigenarum. Volumus quoque ut episcopus, praepositus, decanus Canonici, 

et Vicarii ac quibuslibct tab'is, Uxis, mudis, angariis, perangariis, teioniis aliisque gravaminibus quocumque nomine 

censeantur liberi ac absohili esse debeant, ita ut ipsi coi'um ofiiciales, familiares mercenarii, possessiones allodiaies, 

curiae, jumcnta ac alia similia eorum bona et res,, quae tamen non mercimouii causa, sed solum pro usu, viclu et 

necessitatibus suis dm;enlur in omnibus oppidis, castris ei villis omnium nostrorum ducaluum tam per terram, quam 

per aquas ac Soiutione mudarutn, teloniorum aliorumque gravaminum, qu(n-unique debeanl esse imnmnes. Volumus 

p.n-iter ut nnslri capitanoi, Vicedomini, Judices provinciaies, Casteliani el alii quicumquu et quacvis alia secularis 

potestas in pi-aefalos Episcopum, Praeposilum, Decanum, canonicos et vicarios eorumqne famiiliares colonos homines 

ac bona nuiiatenus habeant poteslatem aut Superioritatem aliquam, nec earn sibt vindicent aut vindicaro praesumant, 

quam nobis baeredibus ac Successoribus nosiris tamquam fundatoribus et advocatis eorum, aut a nobis ad id ex certa 

Scientia de[»ulatis poleslalem ct superioritatem quo ad temporalem jurisdiclionem specialiter duximus roservandum. 

Vohmsus etiam ut quilibet episcopus praefatae nostrae fundationis pro tempore existens Consiliarius noster, haeredum 

ac successorum nostrorum praefaiorum Auslriae ac Carniolae ducum exislat praestito tamen per iilum ad id solilo 

juranienlo. Concedimus quoquu iisdem cpiscopo, praeposito decano et Canonicis de Caesareao potestatis plenitudine 

facultatem, quascumque litteras, ipsos aut nrgolia eorum qnaiiacunque divisitn ac conjunctim concerncntes rubra cera 

siffillaiiiii Ipse vero cpiscopus pro insignibus cpiscopatiis, el dictae ecciesiae cathedralis deferatCIypeum, cujus aureus 

campus contineal, aquilam bidpitcm gnnino diaden.ate rcdimitam cujus dextera imperialis ct sinistra pars dimidia 

aauilac ad inslar aquilae sou armorum ducatus noslri Carniolae et retro afiuilam argeiitcus scipio pastoralis exislat, 

m i n t ilia arliticio opificis depicta sunt in praescnübus amotis quibuscuiique dolo ac fraude. 

Quo circa universis ac singubs priticipibus ecclesiaslicis ct saccularibus comitibus etbaronibus, nuliUbus, 

nobilibu« capitaiieis, Burgraviis, caslellanis, ofnciabbus, conimunitatibusque ac aliis subditis ct fiddibus nostris dileclis 

f,n,.iter ac disfricte praecipienda mandamus quatonus praefalos cpiscopum praepositum decanuni, canon.cos et v.carios 

familiäres et homines ac bona eorum in praefata erectione graliarum ac liberlalum donatioues nullatenus molostent aut 

?,n„edianl nec ab aliis impediri aut moleslari quomodolibet pcrmittaut, sed illos circa ilia manuteneant ac defendant 

statulis ac consuetudiiubus patriae juribus civllatum, oppidorum el locorum quorumlibet in coatrarium facienlibus non 

obstanlibus quibuscmnque ilia enim, quanlum pracfatac nostrae fundationis erectioni gratiarum et I.berlatum donatmni 

fore aut esse contraria possent ex certa scientia tenore praesentium cassamus irrilamus et anullamus, ac cassa irnla 

«r nullo nronunliamus. Nulli ergo omnino hominum banc nostrae fundationis, orectionis gratiarum ac l.bertatum con-

cess ion i s paginam liceat infrivigcre aut illi quovis ausu temerario conlrarie. Si quis hoc attentare praesumpsent cujus-

c u L u e sLus aut condition!« fuerit, praeter iram et ulfionem omnipotentis Dei, quam violatores eccles.asfcarum 

libeiltum incurrere coniingit, nos.ram etiam bacredum ac Succcssorum nostrorum gravissnnam u.dignationem et 

poonam centum marcbaru.n puri auri, quotiescmnque contra factum fuerit noveri!, iren.isibiliter se incursurum medie-

L e m n o s t r a e cau.eraebaereduinacsuccessorumnoslrorum, reliquam partem praefatis episcopo, praeposito decano 

canonicis ct vicariis appiicandum. . - u r • • ^ 
Sunt vero nostrae buj.is voluntatis testes; Rmi patres vcnerabilos devoti illustres nostri S. R. 1. principes 

D Nicolaus tituli S. Petri ad vincula et Brixinensis et D. Petrus tituli S. Vitalis et Äugustensis praesulus S. R. 1. kar-

dinales amici nostri carissinii Joannes Eistettensis, Joannes Frisingensis, Udab-icus Gurcensis princpatmun nostrorum 

haereditariorumCancellariusTibaldusLavantinus, Antonius Tergestinus, Episcopi: Joannes et Sig.smundus germam 

mlatini Rheni et Bojormn duces affines nostri. Wiiielmus dux Saxoniae et Misniao marchio, Albertus marciuo Bran-

SenburAs, Curiae magister, Carolus marchio Badenae, sororii nostri, Honorabiles dcvoti egregn', dilecf, Andreas 

Admontensis, Joannes S. Lamberti, Gerardus victoriae, Hermannus Uunensis, Joannes S. S. irmUafs nostrao unda-

tionis in Nova Civitate, coenobiorum abbates. Burghardus praepositus et Archidiaconus Sahsburgensis eccles.ae,